КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 21»

ПРИКАЗ

14 февраля 2018 года                             г.Тамбов                              №14
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 21», утвержденное приказом от 28.04.2017 №320.
На основании приказа управления образования  и науки Тамбовской области  от 23.01.2018 № 130 «О реализации регионального проекта «Институт классного руководства: новый формат», приказа комитета образования  администрации города Тамбова от 09.02.2018 №146 «О реализации регионального проекта «Институт классного руководства: новый формат» в муниципальных общеобразовательных организациях»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 21», утвержденное приказом от 28.04.2017 №320, утвердив пункт 5.2.раздела 5 в следующем виде:

«5.2.Выплата стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты   выполняемых работ устанавливается:
5.2.1.педагогическим работникам  (учитель, педагог-психолог, педагог-библиотекарь, старшая вожатая, воспитатель, педагог-организатор,  педагог-организатор ОБЖ, педагог дополнительного образования, социальный педагог) по следующим критериям:
:

	Условия

получения

	Показатели и критерии оценки эффективности деятельности
	Периодич-

ность
	Размер

	Специфика общеобразовательных программ: работа по профильным программам
	Работа в профильных классах
	Ежемесячно
	5%

	Сложность

и приоритетность предмета в зависимости от специфики образовательной программы

	Использование электронных образовательных ресурсов для организации образовательной деятельности на уроке
	Ежемесячно
	10%

	Информационная емкость предмета, связанная

с постоянным обновлением содержания
	Разработка и внедрение новых общеобразовательных программ, методик, форм обучения, авторской учебно-методической литературы и т.д.
	Ежемесячно
	15%

	Непосредственное участие работника

в мероприятиях

в рамках реализации приоритетных национальных проектов, федеральных

и региональных целевых программ
	Реализация приоритетных национальных проектов на федеральном уровне

	Единовременно по итогам
	20%

	Реализация приоритетных национальных проектов целевых программ на региональном уровне
	Единовременно по итогам
	10%

	Организация

и проведение мероприятий, повышающих, авторитет и имидж учреждения (конференции, семинары, научно-методические мероприятия)
	Организация и проведение конференций, семинаров, научно-методических мероприятий федерального уровня
	Единовременно по итогам
	15%

	Организация и проведение конференций, семинаров, научно-методических мероприятий регионального уровня
	Единовременно по итогам
	10%

	Организация и проведение конференций, семинаров, научно-методических мероприятий муниципального  уровня
	Единовременно по итогам
	5%

	Сохранность хозяйственного имущества и инвентаря, библиотечного фонда.
	Результат инвентаризации, отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	20%

	Применение в работе  достижений и передовых методов труда. обучения, воспитания обучающихся, передовых информационных технологий
	Организация труда на основе электронного документооборота
	В период выполнения данной работы
	15%

	Организация индивидуальной проектной деятельности учащихся с представлением результатов на региональном или муниципальном уровне
	В период выполнения данной работы
	10%

	Организация участия  более 20 учащихся в интеллектуальных олимпиадах, конкурсах, викторинах различного уровня (Кенгуру, Русский медвежонок, ЧИП и т.д.)
	Единовременно по итогам
	10%

	Отсутствие

замечаний со стороны проверяющих органов
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	25%

	Досрочное выполнение  работ
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	25%

	Высокая эффективность исполнения должностных обязанностей
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	25%

	Сохранение контингента обучающихся
	Стабильность контингента учащихся
	Единовременно по итогам
	5%

	Сохранность жизни и здоровья учащихся
	 Воспитателям за организацию  горячего питания   учащихся  при охвате питанием 80% и более учащихся
	Ежемесячно
	 10%

	Обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности в лицее
	Соблюдение, в соответствии с нормативными требованиями, правил пожарной, электробезопасности, экологической, радиационной, террористической безопасности
	Ежемесячно
	20%

5.2.2.    главному бухгалтеру, экономисту, бухгалтеру по следующим критериям:
	Условия

получения
	Показатели и критерии оценки эффективности деятельности
	Периодич-

ность
	Размер

	Соответствие бухгалтерского учёта и отчётности требованиям законодательства Российской Федерации
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	25%

	Использование автоматизированных программ для организации бухгалтерского учета и отчетности

	Использование нескольких программ ( в том числе информационно-правовых, справочных электронных программ)
	Ежемесячно
	20%

	Отсутствие

замечаний со стороны проверяющих органов
	Отсутствие или снижение количества замечаний
	Ежемесячно
	15%

	Досрочное выполнение  работ
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	10%

	Высокая эффективность исполнения должностных обязанностей
	Самостоятельное, инициативное и своевременное исполнение
	Ежемесячно
	20%

	Непосредственное участие работника

в мероприятиях

в рамках реализации приоритетных национальных проектов, федеральных

и региональных целевых программ
	Наличие проведения, участия в мероприятии
	По результатам выполнения
	10%

5.2.3.заведующему хозяйством по следующим критериям:
	Условия

получения
	Показатели и критерии оценки эффективности деятельности
	Периодич-

ность
	Размер

	Отсутствие

замечаний со стороны проверяющих органов

	Отсутствие или снижение количества замечаний

Отсутствие обоснованных жалоб со стороны участников образовательных отношений на санитарно-гигиеническое состояние помещений
	Ежемесячно
	10%

	Досрочное выполнение  работ
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	10%

	Высокая эффективность исполнения должностных обязанностей
	Самостоятельное, инициативное и своевременное исполнение должностных обязанностей.
Наличие текущих и перспективных планов по восстановлению и ремонту зданий лицея.
	Ежемесячно
	20%

	Обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности в лицее
	Соблюдение, в соответствии с нормативными требованиями, правил пожарной, электробезопасности, экологической, радиационной, террористической безопасности
	Ежемесячно
	20%

	Обеспечение санитарно-гигиенических условий в образовательной организации
	Отсутствие предписаний

о нарушениях за отчётный период (месяц).

Организация работ по уборке помещений, благоустройству территории лицея
	Ежемесячно
	15%

	Непосредственное участие работника  в мероприятиях

в рамках реализации приоритетных национальных проектов, федеральных

и региональных целевых программ
	Наличие проведения, участия в мероприятии
	Единовременно по результатам выполнения
	5%

	Особый режим работы, связанный с обеспечением безаварийной, безотказной и бесперебойной работы инженерных и хозяйственно-эксплуатационных систем жизнеобеспечения организации
	Своевременное выполнение заявок по устранению технических неполадок
	Ежемесячно
	20%

	Сохранность хозяйственного имущества и инвентаря
	Результат инвентаризации, отсутствие замечаний.
	Единовременно по результатам выполнения
	10%

5.2.4.секретарю, специалисту по кадрам по следующим критериям:
	Условия

получения
	Показатели и критерии оценки эффективности деятельности
	Периодич-

ность
	Размер

	Высокая эффективность исполнения должностных обязанностей
	Своевременное  ведение документации
	Ежемесячно
	25%

	Отсутствие

замечаний со стороны проверяющих органов

	Отсутствие или снижение количества замечаний
	Ежемесячно
	15%

	Досрочное выполнение  работ
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	10%

	Работа, связанная со спецификой контингента учащихся
	Организация системной  работы  по  учету контингента учащихся, ведение документации
	Ежемесячно
	50%

	Непосредственное участие работника

в мероприятиях

в рамках реализации приоритетных национальных проектов, федеральных

и региональных целевых программ
	Наличие проведения, участия в мероприятии
	Ежемесячно
	5%

5.2.5.электронику по следующим критериям:

	Условия

получения
	Показатели и критерии оценки эффективности деятельности
	Периодич-

ность
	Размер

	Высокая эффективность исполнения должностных обязанностей
	Своевременное выполнение заявок по устранению технических неполадок
	Ежемесячно
	25%

	Непосредственное участие работника

в мероприятиях

в рамках реализации приоритетных национальных проектов, федеральных

и региональных целевых программ
	Наличие проведения, участия в мероприятии
	Единовременно по результатам выполнения
	5%

	Применение в работе  достижений и передовых методов труда. обучения, воспитания учащихся, передовых информационных технологий
	Наличие проведения, участия в мероприятии
	Ежемесячно
	5%

	Организация

и проведение мероприятий, повышающих, авторитет и имидж образовательной организации (конференции, семинары, научно-методические мероприятия)
	Наличие проведения, участия в мероприятии
	Единовременно по результатам выполнения
	5%

	Особый режим работы, связанный с обеспечением безаварийной, безотказной и бесперебойной работы инженерных и хозяйственно-эксплуатационных систем жизнеобеспечения организации
	Содержание компьютерной техники, передающих устройств и другой техники в исправном состоянии
	Ежемесячно
	20%

	Досрочное выполнение  работ
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	10%

	Отсутствие

замечаний со стороны проверяющих органов
	Отсутствие или снижение количества замечаний
	Ежемесячно
	15%

5.2.6.заместителю  директора,  методисту по следующим критериям:
	Условия

получения
	Показатели и критерии оценки эффективности деятельности
	Периодич-

ность
	Размер

	Непосредственное участие работника

в мероприятиях

в рамках реализации приоритетных национальных проектов, федеральных

и региональных целевых программ

	Реализация приоритетных национальных проектов на федеральном уровне
	Единовременно по итогам
	10%

	Реализация приоритетных национальных проектов целевых программ на региональном уровне
	Единовременно по итогам
	15%

	Организация работы педагогов по реализации ФГОС НОО и ООО
	Ежемесячно
	10%

	Применение в работе  достижений и передовых методов труда. обучения, воспитания обучающихся, передовых информационных технологий
	Внедрение и реализация новых учебных программ, учебных пособий, современных технологий, методов и средств обучения
	Ежемесячно
	15%

	Оказание помощи педагогическим работникам в освоении инновационных программ и технологий
	Ежемесячно
	10%

	Организация

и проведение мероприятий, повышающих, авторитет и имидж образовательной организации (конференции, семинары, научно-методические мероприятие)
	Программы проведенных конференций, семинаров, научно-методических мероприятий
	Ежемесячно
	10%

	Досрочное выполнение  работ
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	25%

	Отсутствие

замечаний со стороны проверяющих органов
	Отсутствие или снижение количества замечаний
	Ежемесячно
	25%

	Высокая эффективность исполнения должностных обязанностей
	По результатам работы
	Ежемесячно
	25%

5.2.7.специалисту по охране труда по следующим критериям:
	Условия

получения
	Показатели и критерии оценки эффективности деятельности
	Периодич-

ность
	Размер

	Отсутствие

замечаний со стороны проверяющих органов

	Отсутствие или снижение количества замечаний.

	Единовременно по результатам проверок
	10%

	Досрочное выполнение  работ
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	10%

	Высокая эффективность исполнения должностных обязанностей
	Самостоятельное, инициативное и своевременное исполнение должностных обязанностей.
Наличие текущих и перспективных планов по организации работы по охране труда
	Ежемесячно
	20%

	Обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности в лицее
	Соблюдение, в соответствии с нормативными требованиями, правил пожарной, электробезопасности, экологической, радиационной, террористической безопасности
	Ежемесячно
	20%

	Обеспечение санитарно-гигиенических условий в образовательной организации
	Отсутствие предписаний

о нарушениях за отчётный период (месяц).

	Ежемесячно
	15%

	Особый режим работы, связанный с обеспечением безаварийной, безотказной и бесперебойной работы инженерных и хозяйственно-эксплуатационных систем жизнеобеспечения организации
	Своевременное выполнение заявок по устранению технических неполадок
	Ежемесячно
	20%

	Сохранность хозяйственного имущества и инвентаря
	Результат инвентаризации, отсутствие замечаний.
	Ежемесячно
	10%

5.2.8. классному руководителю за месяц  по критериям и показателям согласно Приложению в размере до 50% должностного оклада работника.
5.2.9. Размер выплаты за высокие результаты работы составляет до 300%.    Основанием для установления работнику данной выплаты является представление заместителя директора, главного бухгалтера, методиста или предоставление работником документально зафиксированных результатов своей  работы.»
2.Положение об оплате труда работников муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 21», утвержденное приказом от 28.04.2017 №320 дополнить Приложением.
3.Ввести в действие  Положение об оплате труда работников муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 21», утвержденное приказом от 28.04.2017 №320 с изменениями с 01 февраля 2018 года.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                          Директор                                       В.Г.Рудник